

# アレルギー情報について

## お客様へ

アレルギー物質使用一覧表・特定原材料とそれに準ずる品目について情報を提供致しています。

●もしくは●は料理の原材料に使用しています。原材料に含まれる以外に工場での製造過程や厨房での調理工程で混入する場合がございます。

注 \* 情報は **2026.1.15 現在** です。

(同じメニューでも、予告無しに原材料を変更する場合がございますので、一覧表は常に最新の情報のご確認をお願いいたします。)

■この情報は、その商品のアレルギー特定原材料と、それに準ずる品目の使用の有無を表示したもので、あくまでメニューをお選びになる際の参考にしていただくものです。

お客様にアレルギー症状が発症しないことを保証するものではありません。

■アレルギー物質に対する感受性は、お客様によって差がございます。  
表示のデータはひとつの目安としてご利用いただきますようお願い致します。


### ■コンタミネーション\* について

製造工場・店舗では、アレルギー物質を含む原材料と共通の設備・調理器具で、製造・調理しております。  
敏感な方はご注意ください。

\*「コンタミネーション」とは、原材料としては使用していないにも関わらず、  
製造・料理の際に微量のアレルギー物質が意図せずに混入してしまうことをいいます。

■同じメニューでも、原材料の変更に伴い内容が変わったり、店舗により異なる場合もございます。  
最新の情報をご確認いただくと共に、ご利用の際、店舗でご確認ください。



	特定原材料								特定原材料に準ずる20品目																				
	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	くるみ	牛肉	豚肉	鶏肉	大豆	ごま	バナナ	もも	りんご	オレンジ	キウイ	いか	いくら	さけ	さば	あわび	ナシ	ナシ	ナシ	マ	モ	セ
カルビ・コース																													
和牛カルビ			●						●			●	●																
和牛スペシャルカルビ			●						●			●	●																
国産牛上カルビ			●						●			●	●																
和牛特上カルビ			●						●			●	●																
特選和牛霜降り肉の焼きすきカルビ	●								●																				
追加 特選和牛霜降り肉の焼きすき	●		●						●			●																	
和牛コース			●						●			●	●																
和牛特上コース			●						●			●	●																
和牛ミスジ ネギボン酢で			●						●			●											●						
タン・ハラミ																													
上タン塩									●				●																
うす切ネギタン塩 葉ネギを巻いて									●				●																
極上上タン塩									●				●																
和牛ハラミ			●						●			●	●																
国産特撰ハラミ			●						●			●	●																
特選ハラミ			●						●			●	●																
カルビ三種食べくらべ			●						●			●	●																
人気の和牛三種盛合せ			●						●			●	●										●						
厳選 赤身二種と特選ハラミの盛合せ			●						●			●	●																


■アレルギー 物質に対する感受性は、お客様によって差がございます。1ページ目の「アレルギー 情報について」をご確認の上、ここでのデータは一つの目安としてご利用ください。

特選和牛 大将軍 創業1974年	特定原材料								特定原材料に準ずる20品目																			
	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	くるみ	牛肉	豚肉	鶏肉	大豆	ごま	バナナ	もも	りんご	オレシ	キウイ	いか	いくら	さけ	さば	あわび	やまいち	ナシ	アマガサ	アミ	セラチン
グランドメニュー																												
ホルモン・豚・鶏																												
コブクロ	●	●							●			●	●										●					
ハツ									●				●															
レバ		●	●						●			●	●										●					
上ホルモン		●	●						●			●	●										●					
上ミノ		●	●						●			●	●										●					
ホルモン盛合せ			●						●			●	●										●					
ポークソーセージ									●							●												
せせり										●			●															
大自然で育った山形県産 豚トロ									●				●															
海鮮・焼野菜																												
有頭海老焼						●																						
ホタテ焼			●									●	●															
ネギ焼																												
ニンニク焼													●															
とうもろこし焼																												
エリンギ焼																												
ピーマン焼																												
たまねぎ焼																												
野菜焼盛合せ		●	●									●																
キムチ・ナムル・サラダ																												
サンチュ			●									●	●															
たっぷりチーズのシーザーサラダ	●	●	●						●			●															●	
三種の葉野菜の大將軍サラダ			●									●	●															
ナムル盛合せ	●	●	●									●	●															
もやしナムル												●	●															
ぜんまいナムル		●	●									●	●															
ほうれん草ナムル													●															
酢大根ナムル		●	●									●	●															
炒め大根ナムル	●	●	●									●	●															
葉ネギのナムル													●															
キムチ盛合せ	●	●	●			●						●	●			●												
キムチ	●	●				●						●	●			●												
カクテキ		●				●						●	●			●												
オイキムチ		●	●			●						●				●												
長芋のキムチ	●	●	●			●						●	●			●							●					
梅干しキムチ		●	●			●						●	●			●						●						

■アレルギー 物質に対する感受性は、お客様によって差がございます。1ページ目の「アレルギー情報について」をご確認の上、ここでのデータは一つの目安としてご利用ください。

☆には季節のキムチ・季節のナムルは含まません



	特定原材料										特定原材料に準ずる20品目																		
	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	くるみ	牛肉	豚肉	鶏肉	大豆	ごま	バナナ	もも	りんご	オレシ	キウイ	いか	いくら	さけ	さば	あわび	やまいも	カシュー	アマノリ	アヲシ	ゼラチン	
デザート																													
濃厚杏仁豆腐 イチゴソース添え	●											●																●	
ジェラート2種盛合せ	●																●												
パースデーケーキ	●	●	●									●																	
天空の抹茶プリン パニラアイス添え	●	●										●																●	
お弁当																													
和牛カルビ重	●	●	●			●		●			●	●				●													
和牛ロース重	●	●	●			●		●			●	●				●													
特上和牛カルビ重	●	●	●			●		●			●	●				●													
特上和牛ロース重	●	●	●			●		●			●	●				●													
国産牛上カルビ重	●	●	●			●		●			●	●				●													
TOわかめスープ		●	●					●			●	●																	
お肉のお供・他																													
【お肉のお供】 味付刻みねぎ												●																	
【お肉のお供】 刻みわさび			●								●																		
【お肉のお供】 おろしポン酢			●								●											●							
コチュジャン (小袋)												●	●																
ヤンニンジャン (小袋)												●	●																
大將軍 つげダレ			●									●	●																
大將軍 甘口ダレ			●									●																	
野菜ドレッシング	●	●	●			●		●	●	●	●				●														


■アレルギー 物質に対する感受性は、お客様によって差がございます。1ページ目の「アレルギー 情報について」をご確認の上、ここでのデータは一つの目安としてご利用ください。



お得なランチ限定メニュー		
Lキムチ盛合せ	● ● ● ●	● ● ●
L葉ねぎのナムル		●
Lひとくちビーフシチュー	● ●	● ● ● ●
Lサンチュ	●	● ●
物販・他		
牛そぼろ煮	● ●	● ● ●
もみだれ	●	● ●
つけだれ	●	● ●





	特定原材料										特定原材料に準ずる20品目																		
	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	くるみ	牛肉	豚肉	鶏肉	大豆	ごま	バナナ	もも	りんご	オレンジ	キウイ	いか	いくら	さけ	さば	あわび	やまいも	カシュー	マカダミア	アーモンド	ゼラチン	
アイス一覧																													
【定番アイス】																													
29982 パニラエメラルド (中部)	●																												
28812 舞天女パニラ (東日本)	●	●																											
【季節アイス】																													
661/4972 抹茶アイス 4 L	●																												
8178 北海道小倉アイス 2 L	●																												
668 さくらアイス 2 L	●																												
24710 渋皮栗アイス 2 L	●																												
37685 ストロベリーアイス	●																												
22225 あまおうアイス	●																												
27366 北海道メロンアイス	●																												
27885 紅茶アイス	●																												
34625/15168 チョコレートアイス	●																												
30442 メロンシャーベット	●	●																											
631 ブラッドオレンジシャーベット2L																	●												
637 ピーチシャーベット 2 L	●													●															
19841 巨峰シャーベット 2 L	●																												
629/29616 柚子シャーベット	●															●													
32389 アイスボール パニラ	●											●																	
32388 アイスボール 苺	●											●																	

■アレルギー物質に対する感受性は、お客様によって差がございます。1ページ目の「アレルギー情報について」をご確認の上、ここでのデータは一つの目安としてご利用ください。